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Kartlegging: Rekruttering av internasjonale helgradsstudenter 

Til postmottak: Vedlagte brev bes videresendt til direktør, eventuelt prorektor for 
utdanning.   
 
HK-dir gjennomfører en kartlegging av arbeidet med rekruttering av internasjonale 
helgradsstudenter ved norske universiteter og høyskoler. Kartleggingen sendes ut 
til institusjonene 19. januar 2026, og vi arrangerer også et digitalt orienteringsmøte 
om kartleggingen samme dag. 
 
Målet med kartleggingen er å få et systematisk kunnskapsgrunnlag som blant 
annet kan brukes når man ser på hvordan rekruttering av internasjonale studenter 
til Norge kan bidra til å dekke fremtidens kompetansebehov.  
 
Dette er et felt i utvikling, og vi er helt avhengig av deres svar og innspill til arbeidet vi 
gjør. Vi oppfordrer alle til å ta del i kartleggingen. 
  
Her følger mer informasjon om kartleggingen samt informasjon om hvordan du 
melder deg på orienteringsmøtet. Du kan lese mer om hvorfor vi gjennomfører 
denne kartleggingen under avsnittet «Bakgrunn».  
 
Kartlegging 
Kartleggingen består av en spørreundersøkelse med følgende tematikker knyttet til 
rekruttering av internasjonale helgradsstudenter:  
• Overordnede strategier og planer  
• Profilering og markedsføring 

UNIVERSITETET I BERGEN 
Postboks 7800 
5020 BERGEN 
   
   
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

     

mailto:post@hkdir.no


2 

• Barrierer  
• Nasjonal samordning  
• Nasjonal politikk og virkemiddel  

Kartleggingen er omfattende og retter seg mot ulike enheter ved institusjonen - 
intern koordinering vil derfor være nødvendig. Vi ber om et svar per institusjon. Vi 
ber derfor om at dere registrerer hvem som koordinerer kartleggingen ved deres 
institusjon.  
 
Klikk her for å registrere koordinator for kartleggingen.  
 
Denne personen vil være vår institusjonskontakt og motta lenken til kartleggingen 
når denne sendes ut 19. januar 2026. Se vedlagte spørreskjema til orientering.  
Lenken til selve kartleggingen blir sendt ut 19. januar 2026. 
Et utvalg institusjoner vil deretter bli invitert til et oppfølgingsmøte i første halvdel 
av 2026. 
 
Informasjonsmøte om kartleggingen 
Vi inviterer til et digitalt orienteringsmøte 19. januar 2026, kl. 11.00 - 12.00.  
I møtet blir de ulike tematikkene presentert, og det blir anledning til å stille 
spørsmål. Det er mulig å delta med flere fra samme institusjon. Vi ber de som 
ønsker å delta på møtet, om å registrere seg innen 16. januar 2026, kl. 12.00.   
 
Klikk her for å registrere deg eller andre til det digitale orienteringsmøtet.  
 
Spørsmål knyttet til kartleggingen kan sendes til Stig Arne Skjerven – 
stig.arne.skjerven@hkdir.no. 
 
Bakgrunn 
Antall internasjonale helgradsstudenter (utenlandske studenter med 
utdanningsbakgrunn fra utlandet som har kommet til Norge for å studere) i Norge har 
gått kraftig ned etter innføringen av studieavgift for studenter fra utenom EØS/EU i 
2023. Samtidig har Norge utfordringer med å dekke samfunnets kompetansebehov 
innen en rekke fagområder. Andre nordiske land satser stort på å rekruttere og 
beholde internasjonale studenter, og EU har ambisiøse mål om rekruttering av 
tredjelandstudenter for å bøte på knappheten på kompetent arbeidskraft. Norske 
institusjoner får dermed økt konkurranse om talentene.  
 
Samtidig etterspør regjeringen en mer strategisk tilnærming til «rekruttering av 
internasjonale studenter til Norge i tråd med fremtidens kompetansebehov» i 
Systemmeldingen (2025, s 87).  
 
HK-dir forvalter mandatet for profilering av Norge som studieland på vegne av 
Kunnskapsdepartementet (KD). Det pågår nå et utviklingsarbeid i HK-dir med mål om 
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å styrke det strategiske rammeverket for dette mandatet. Fremover vil det være viktig 
å se rekruttering av internasjonale gradsstudenter i sammenheng med nasjonale og 
regionale kompetansebehov, og sammen med arbeidet med dimensjonering av 
utdanningskapasitet.  
 
En mer helhetlig politikk på dette området vil trolig innebære nasjonal samordning, 
også utover KD og HK-dir sitt ansvarsområde, for å beholde internasjonale 
studenter/kandidater etter fullførte studier. Et styrket kunnskapsgrunnlag om 
rekruttering av internasjonale helgradsstudenter kan blant annet gi innspill til dette.  
 
Denne kartleggingen er et første skritt for å etablere et systematisk 
kunnskapsgrunnlag på feltet. HK-dir sitt mål er å bidra til politikkutvikling og gi 
anbefalinger om nasjonale tiltak og virkemidler. Dette omfatter også hvordan vårt 
arbeid med profileringsmandatet bør innrettes for å imøtekomme institusjonenes 
behov på en god måte.   
 
På forhånd takk for at dere deltar i kartleggingen, 
 
 
Med vennlig hilsen 
Are Bandula Storhaug Straume  
avdelingsdirektør   
 Margunn Instefjord 
 seniorrådgiver 
 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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Kopimottaker:  
UNIVERSITETET I BERGEN, Alette Mykkeltvedt 
UNIVERSITETET I OSLO, Kristin Fossum Stene 
UNIVERSITETET I OSLO, Hanne-Gerd Nielsen 
UNIVERSITETET I OSLO, Kjersti Bogen 
UNIVERSITETET I STAVANGER, Bente Dale 
UNIVERSITETET I AGDER, Aase Galteland 
UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET, Sigrid Ag 
UNIVERSITETET I TROMSØ - NORGES ARKTISKE UNIVERSITET, May-Liss 
Hestnes 
NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET NTNU, Gunnar 
Bergseth 
NORGES MILJØ- OG BIOVITENSKAPELIGE UNIVERSITET (NMBU), Iben 
Andersen 
NORGES MUSIKKHØGSKOLE, Camilla S. Thorkildsen 
NORGES IDRETTSHØGSKOLE, Karoline Oftedal 
NORGES HANDELSHØYSKOLE, Astrid Foldal 
OSLOMET - STORBYUNIVERSITETET, Benedicte Solheim 
ARKITEKTUR- OG DESIGNHØGSKOLEN I OSLO, Sandra Janzsó 
HØGSKOLEN I ØSTFOLD, Trine-Lise Brattested 
STIFTELSEN HANDELSHØYSKOLEN BI, Shani Pearson 
VID VITENSKAPELIGE HØGSKOLE AS, Inger Marie Hognestad 
UNIVERSITETET I SØRØST-NORGE, Anette Staaland 
NORD UNIVERSITET, Ida Charlotte Jakobsen 
HØGSKOLEN I MOLDE, Sissel Anne Waagbø 
NLA HØGSKOLEN AS, Mari Sagulin 
HØGSKULEN I VOLDA, Arne Humberset 
HØYSKOLEN KRISTIANIA - ERNST G MORTENSENS STIFTELSE, Barbra Noodt 
Sàmi allaskuvla Samisk høgskole, Studieadministrasjonen, Helene Eira 
HØGSKULEN PÅ VESTLANDET, Elin Kvaale 
HØGSKULEN PÅ VESTLANDET, Stine Bach 
UNIVERSITETET I INNLANDET, Gunnar Klinge  
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